PAGE
2

Образец 1
В комиссию по определению

стажа муниципальной службы

__________________________________________

(Ф.И.О. заявителя, наименование замещаемой должности,

структурного подразделения органа местного самоуправления

(Избирательной комиссии) городского округа город Воронеж)
Заявление

В соответствии с Законом Воронежской области от 02.07.2008          № 60-ОЗ «О стаже государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Воронежской области» и решением Воронежской городской Думы от 14.07.2010 № 156-III «О стаже муниципальной службы» прошу рассмотреть вопрос об определении стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии).

    __________                            ________________________

          (дата)                                                                        (подпись)

Образец 2
В комиссию по определению

стажа муниципальной службы

__________________________________________

(Ф.И.О. заявителя,  наименование замещаемой должности,

структурного подразделения органа местного самоуправления

(Избирательной комиссии) городского округа город Воронеж)
Заявление

В соответствии с Законом Воронежской области от 02.07.2008          № 60-ОЗ «О стаже государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Воронежской области» и решением Воронежской городской Думы от 14.07.2010 № 156-III «О стаже муниципальной службы» прошу рассмотреть вопрос об определении стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет и единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.

    __________                    ________________________________

            (дата)                                                                (подпись)

Образец 3
В комиссию по определению

стажа муниципальной службы

__________________________________________

(Ф.И.О. заявителя,  наименование замещаемой должности,

структурного подразделения органа местного самоуправления

(Избирательной комиссии) городского округа город Воронеж)
Заявление

В соответствии с Законом Воронежской области от 02.07.2008
№ 60-ОЗ «О стаже государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Воронежской области» и решением Воронежской городской Думы от 14.07.2010 № 156-III «О стаже муниципальной службы» прошу рассмотреть следующие вопросы:

1. О включении в стаж муниципальной службы периода (периодов) замещения должности (должностей):

- __________________________ с ________________ по ________________.

                (наименование замещаемой должности                  (период работы, всего не более 5 лет)

                        согласно трудовой книжке)

В указанный период работы занимался (лась) вопросами:

___________________________________________________________________________.
       (перечислить характер деятельности, род занятий, выполняемых

 при замещении указанной должности)
Опыт и знания, приобретенные в вышеуказанный период работы, способствовали повышению качества и эффективности работы для выполнения обязанностей по должности муниципальной службы ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование должности и структурного подразделения)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________.
(перечислить обязанности  в соответствии с должностной инструкцией по замещаемой должности)

2. Об определении стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет (выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет).

    __________                            ________________________

      (дата)                                                    (подпись)
Образец 4
В комиссию по определению

стажа муниципальной службы

__________________________________________
(Ф.И.О. заявителя, наименование замещаемой должности,

структурного подразделения органа местного самоуправления

(Избирательной комиссии) городского округа город Воронеж)
Заявление

В соответствии с Законом Воронежской области от 02.07.2008
№ 60-ОЗ «О стаже государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Воронежской области» и решением Воронежской городской Думы от 14.07.2010 № 156-III «О стаже муниципальной службы» прошу рассмотреть вопрос о включении в стаж муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет периода (периодов) замещения должности (должностей):

- __________________________ с ________________ по ________________.

                (наименование замещаемой должности                  (период работы, всего не более 5 лет)

                        согласно трудовой книжке)

В указанный период работы занимался (лась) вопросами:

___________________________________________________________________________.
       (перечислить характер деятельности, род занятий, выполняемых

 при замещении указанной должности)
Опыт и знания, приобретенные в вышеуказанный период работы, способствовали повышению качества и эффективности работы для выполнения обязанностей по должности муниципальной службы ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование должности и структурного подразделения)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________.
(перечислить обязанности  в соответствии с должностной инструкцией по замещаемой должности)

    __________                            ________________________

      (дата)                                                  (подпись)
Руководитель экономического управления

департамента экономики и инвестиций
администрации городского округа

город Воронеж
  Т.А. Дьяченко

Образец заполнения и форма
справки о стаже муниципальной службы
Справка о стаже муниципальной службы

_____________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

В соответствии с Законом Воронежской области от 02.07.2008             № 60-ОЗ «О стаже государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Воронежской области» и решением Воронежской городской Думы от 14.07.2010 № 156-III «О стаже муниципальной службы» в стаж муниципальной службы _____________________________
                                                                                                                              (фамилия, инициалы)
включены следующие периоды деятельности:
	Период
деятельности
	Наименование должности,
организации
	Продолжительность
стажа
муниципальной
службы
	Основание

	25.12.1984 -
31.03.1992
	Служба в рядах
Советской Армии
	7 лет 3 месяца 6 дней
	Военный
билет

	01.04.1992 -
01.04.1996
	Ведущий специалист управления культуры администрации городского округа город Воронеж
	4 года
	Трудовая
книжка

	02.04.1996 -
24.10.2002
	Главный специалист управления культуры администрации городского округа город Воронеж
	6 лет 6 месяцев 22 дня
	Трудовая
книжка

	Итого
	17 лет 9 месяцев 28 дней

______________________           ________________________
 (должность, подпись)                            (фамилия, инициалы)

М.П.

_____________________

(дата)
Руководитель экономического управления

департамента экономики и инвестиций
администрации городского округа

город Воронеж
 Т.А. Дьяченко

Образец  1

	Бланк структурного подразделения органа местного самоуправления (Избирательной комиссии) городского округа город Воронеж
	В комиссию по определению

стажа муниципальной службы

Представление-ходатайство

В соответствии с Законом Воронежской области от 02.07.2008            № 60-ОЗ «О стаже государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Воронежской области» и решением Воронежской городской Думы от 14.07.2010 № 156-III «О стаже муниципальной службы» прошу рассмотреть вопрос о включении в стаж муниципальной службы ________________________________________, замещающего (ей)
(фамилия, инициалы)

в _____________________________________________________________

                                         (структурное подразделение органа местного самоуправления

(Избирательной комиссии) городского округа город Воронеж)

должность муниципальной службы ________________________________
                                                                                   (наименование замещаемой должности)

для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет периода (периодов) замещения должности (должностей):

- _________________________ с ____________ по ________________.

                (наименование замещаемой должности                  (период работы, всего не более 5 лет)

           согласно трудовой книжке)

В указанный период _________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________.
(обоснование приобретения в указанный период опыта и знаний, необходимых для выполнения должностных обязанностей  по замещаемой должности муниципальной службы)

    Руководитель                                      ________________________

                                                                                       (подпись)
Образец 2

	Бланк структурного подразделения органа местного самоуправления (Избирательной комиссии) городского округа город Воронеж
	В комиссию по определению

стажа муниципальной службы

Представление-ходатайство

В соответствии с Законом Воронежской области от 02.07.2008            № 60-ОЗ «О стаже государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Воронежской области» и решением Воронежской городской Думы от 14.07.2010 № 156-III «О стаже муниципальной службы» прошу рассмотреть вопрос о включении в стаж муниципальной службы ________________________________________, замещавшего (ей)
(фамилия, инициалы)

в _____________________________________________________________

                                         (структурное подразделение органа местного самоуправления

(Избирательной комиссии) городского округа город Воронеж

должность муниципальной службы ________________________________
                                                                                   (наименование замещаемой должности)

для назначения пенсии за выслугу лет периода (периодов) замещения должности (должностей):
- _________________________ с ____________ по ________________.

                (наименование занимаемой должности                  (период работы, всего не более 5 лет)

      согласно трудовой книжке)

В указанный период _________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________.
(обоснование приобретения в указанный период опыта и знаний, необходимых для выполнения должностных обязанностей  по замещаемой должности муниципальной службы)

    Руководитель                                      ________________________

                                                                                       (подпись)
Руководитель экономического управления

департамента экономики и инвестиций
администрации городского округа

город Воронеж
 Т.А. Дьяченко

Приложение № 1

к Порядку определения стажа муниципальной службы

Приложение № 2

к Порядку определения стажа муниципальной службы

Приложение № 3

к Порядку определения стажа муниципальной службы